ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 24 марта 2009 г. N 39

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 05.09.2007 N 110 "О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОД ВОЛГОДОНСК"

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации действующего Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Город Волгодонск" Волгодонская городская Дума решила:
1. Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 N 110 "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Город Волгодонск" следующие изменения:
1) Пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
"1) Мэр города Волгодонска;".
2) Часть 1 статьи 15 дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
"13.1) несет от имени муниципального образования субсидиарную ответственность по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств (бюджетных учреждений)".
3) В части 2 статьи 23 цифры "24" заменить цифрами "22".
4) В абзаце 3 части 3 статьи 41 слова "В ходе исполнения местного бюджета" исключить.
5) В абзаце 1 части 3 статьи 44 исключить слова "в текущем финансовом году и плановом периоде".
6) Дополнить статьей 45.1 следующего содержания:

"Статья 45.1. Предельные объемы финансирования

1. В случае и порядке, установленных Финансовым управлением города Волгодонска, при организации исполнения бюджета по расходам могут предусматриваться утверждение и доведение до главных распорядителей, получателей бюджетных средств предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года (предельные объемы финансирования).
2. Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в отношении главного распорядителя, получателя бюджетных средств помесячно или поквартально нарастающим итогом с начала текущего финансового года либо на соответствующий квартал на основе заявок на финансирование главных распорядителей, получателей бюджетных средств.".
7) В части 2 статьи 51 исключить слова ", согласованную с Финансовым управлением города Волгодонска".
8) Утратил силу. - Решение Волгодонской городской Думы от 01.07.2009 N 80
9) Статью 47 признать утратившей силу с 1 января 2010 года.
2. С 1 января по 31 декабря 2009 года положения статьи 47 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Город Волгодонск" применяются в части блокировки расходов бюджета, осуществляемой по фактам нецелевого использования бюджетных средств, выявленным до 1 января 2009 года.
3. Утратила силу. - Решение Волгодонской городской Думы от 01.07.2009 N 80
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене "Волгодонск официальный".
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, инвестициям, управлению муниципальной собственностью и экономическому развитию (М.Л. Плоцкер) и заместителя главы Администрации города по экономике, промышленности и финансам М.Г. Тена.

Мэр города Волгодонска
В.А.ФИРСОВ
Проект вносит
Мэр города